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Notki o Autorach

Gabriela Bania — doktorantka na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Śląskiego. Od 2012 roku wykonuje zawód adwokata w Bielsku-Białej i zajmuje 
się głównie świadczeniem pomocy prawnej na rzecz przedsiębiorców. 

Anna Barańska — doktorantka na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego oraz absolwentka Szkoły Prawa Włoskiego i Europejskiego 
na Uniwersytecie Warszawskim. Ukończyła aplikację ogólną w Krajowej Szkole 
Sądownictwa i Prokuratury. 

Krzysztof Bokwa — absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, doktorant w Katedrze Powszechnej Historii Prawa tamże oraz 
aplikant adwokacki przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Krakowie. Absolwent 
szkół praw obcych — ukraińskiego, austriackiego i słowackiego — na Wydziale 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, naukowo zajmuje się histo-
rią prawa Europy Środkowej (w szczególności austriackim prawem cywilnym 
w XIX–XX wieku) oraz komparatystyką prawną.

Łukasz Chyla — doktorant w Katedrze Prawa Gospodarczego Prywatnego na 
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie pod 
opieką prof. Andrzeja Szumańskiego.

Aleksander Glapiak — student V roku prawa na Uniwersytecie Wrocławskim. 
Jego zainteresowania badawcze koncentrują się zarówno na prawie energetycz-
nym, jak i na problematyce ludności rdzennej, zwłaszcza w obszarze arktycznym. 
W 2019 roku asystent naukowy na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bergen (Nor-
wegia). Członek studenckiego zespołu przy Centre on Law and Social Transfor-
mation, gdzie organizuje kurs doktoranckiej szkoły letniej w Bergen poświęcony 
zasobom naturalnym. Stypendysta rektora Uniwersytetu Wrocławskiego dla naj-
lepszych studentów. W roku akademickim 2016/2017 wiceprezes Koła Nauko-
wego Postępowania Administracyjnego Uniwersytetu Wrocławskiego. Prywatnie 
pasjonat antropologii, entuzjasta wymagającego kina i amator architektury.
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Aleksander Hyżorek — student prawa na SWPS Uniwersytecie Humanistyczno-
społecznym. Stypendysta Rektora SWPS Uniwersytetu Humanistycznospołeczne-
go dla najlepszych studentów oraz w kategorii „praca naukowa”. Autor publikacji 
z zakresu prawa publicznego. Prelegent na ogólnopolskich konferencjach nauko-
wych o tematyce prawniczej i politologicznej. Absolwent I edycji Belwederskiej 
Szkoły Letniej organizowanej przez Prezydenta RP oraz felietonista serwisu pra-
wo.pl.

Paweł Kamiński — doktorant II roku prawniczych studiów doktoranckich na 
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz 
referendarz sądowy w Sądzie Rejonowym w Toruniu V Wydział Gospodarczy. 

Jan Kluza — magister prawa, absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uni-
wersytetu Jagiellońskiego, doktorant w Katedrze Postępowania Karnego tego 
wydziału.

Bartosz Kubista — adwokat i doradca podatkowy; członek Instytutu Nauk Praw-
nych, Prawo Finansowe na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Ślą-
skiego; członek Krajowej Rady Doradców Podatkowych V Kadencji. New Tax 
Professionals Committee przy CFE Tax Advisers Europe. 

Martyna Lewandowska — absolwentka studiów prawniczych na Wydziale Pra-
wa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W 2020 roku 
w Katedrze Praw Człowieka obroniła pracę magisterską Postpenalna detencja 
prewencyjna osób z zaburzeniami psychicznymi w polskim porządku prawnym 
na tle europejskiego standardu prawa do wolności i bezpieczeństwa osobistego 
napisaną pod kierunkiem prof. M. Balcerzaka. Zainteresowania naukowe autor-
ki oscylują wokół międzynarodowej ochrony praw człowieka, ze szczególnym 
uwzględnieniem problematyki praw osób pozbawionych wolności. 

Magdalena Lubaś — studentka studiów II stopnia na kierunku finanse i control-
ling na Uniwersytecie Jagiellońskim. Autorka artykułów naukowych z pogranicza 
ekonomii, finansów oraz marketingu. Uczestniczka wielu konferencji naukowych 
o zasięgu ogólnopolskim oraz międzynarodowym. 

Bartosz Łukowiak — student V roku Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii 
Uniwersytetu Wrocławskiego, pracownik kancelarii adwokackiej. Do jego szcze-
gólnych zainteresowań naukowych należą zagadnienia z zakresu prawa karnego 
procesowego, zwłaszcza problematyka środków zaskarżenia oraz samodzielności 
jurysdykcyjnej sądu karnego.
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Robert Marczak — doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce. 
Absolwent Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu War-
szawskiego. Od 2004 roku zatrudniony w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych. 
Sekretarz redakcji w czasopiśmie „Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i prakty-
ka”. Od 1 października 2019 roku zatrudniony w Szkole Głównej Handlowej 
w Warszawie na stanowisku adiunkta. Dotychczasowe zainteresowania badawcze 
to między innymi koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego, wpływ 
ekonomii behawioralnej na ekonomię emerytalną oraz postawy obywateli wobec 
ubezpieczeń społecznych. 

Dariusz Piotrowski — student IV roku prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
seminarzysta w Katedrze Prawa Gospodarczego Prywatnego Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego, reprezentant Alma Mater na olimpiadach prawniczych w Polsce. Jego 
zainteresowania skupiają się na spółkach kapitałowych (w szczególności uchwa-
łach organów), szeroko rozumianym prawie prywatnym, historii prawa oraz par-
lamentaryzmu.

Paweł Pisany — od 2019 doktor nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia 
i finanse oraz adiunkt w Laboratorium Badawczym Studiów Zaawansowanych 
w Instytucie Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. W 2019 roku ukoń-
czył studia doktoranckie w Szkole Głównej Handlowej (SGH), wcześniej magi-
ster finansów i rachunkowości na SGH (2014) oraz magister prawa na Wydziale 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego (2014). W 2019 ukończył 
także podyplomowe studia Data Science w zastosowaniach biznesowych na Wy-
dziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 2016–2018 
zrealizował grant Narodowego Centrum Nauki Preludium dotyczący azjatyckich 
rynków instrumentów dłużnych przedsiębiorstw. Obecnie jest zaangażowany 
w badania nad strukturą własnościową sektorów bankowych w gospodarkach 
rozwiniętych i wschodzących, a także przedsiębiorczością i innowacjami finan-
sowymi. 

Karol Piwoński — student na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu War-
szawskiego. Do jego zainteresowań należy szeroko pojęte prawo publiczne oraz 
prawo ustrojowe Unii Europejskiej.

Paulina Stawicka — studentka I roku studiów magisterskich na kierunku ekono-
mia na Wydziale Prawa Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. 
Od 2018 roku pełni funkcję przewodniczącej koła naukowego Rising Business 
Leaders działającego na tym wydziale. Brała czynny udział w dwóch ogólnopol-
skich konferencjach naukowych. Zajmowała się wieloma projektami od strony 
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organizacyjnej, w tym wielokrotnie była członkiem komitetu organizacyjnego, 
między innymi dwóch międzynarodowych konferencji naukowych oraz trzech 
ogólnopolskich konferencji naukowych.

Martyna Stępień — magister administracji, doktorantka w Katedrze Teorii i Filo-
zofii Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego, aktywny członek Doktoranckiego Koła 
Naukowego Praw Zwierząt Uniwersytetu Wrocławskiego. Zainteresowania ba-
dawcze: kwestie związane z problematyką władzy rodzicielskiej, prawami zwie-
rząt oraz zasadami techniki prawodawczej.

Piotr Szafiński — student I roku studiów magisterskich kierunku ekonomia na 
Uniwersytecie Wrocławskim. Jego zainteresowania naukowe skupiają się wokół 
problematyki handlu międzynarodowego, w szczególności handlu Fair Trade. 
W trakcie studiów licencjackich swoją pasję aktywnie rozwijał w Naukowym 
Kole Ekonomistów, między innymi organizując Dzień Ekonomii oraz inne wy-
darzenia ekonomiczne poza uczelnią. Jest członkiem Komitetu Organizacyjnego 
cyklicznie organizowanej na Uniwersytecie Wrocławskim konferencji „Zdrowie 
i Style Życia”, która promuje wszelkie proekologiczne i prozdrowotne zachowa-
nia, w tym aktywne włączanie się do ruchu Fair Trade.

Justyna Ziobrowska — doktorantka w Instytucie Nauk Ekonomicznych na Wy-
dziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Kończy 
obecnie przygotowywanie rozprawy doktorskiej pt. Gospodarka współdzielenia 
a kształtowanie współczesnych stosunków gospodarczych pod kierunkiem prof. 
Witolda Kwaśnickiego. Opublikowała wiele artykułów poświęconych tematyce 
gospodarki współdzielenia oraz ekonomii społecznej. Jest wieloletnim, aktyw-
nym członkiem Naukowego Koła Ekonomistów. Prowadzi szkolenia z wystąpień 
publicznych.

326 | NOTKI O AUTORACH

Księga SPPAIE 33.indb   326Księga SPPAIE 33.indb   326 08.09.2020   10:45:2308.09.2020   10:45:23

Studenckie Prace Prawnicze, Administratywistyczne 
i Ekonomiczne 33, 2020   
© for this edition by CNS



Informacja dla Autorów
 1. Redakcja przyjmuje niepublikowane wcześniej teksty naukowe z zakresu ekonomii, prawa, 

nauk o administracji i nauk o zarządzaniu. Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.
 2. Przesłanie przez Autora tekstu do redakcji czasopisma jest równoznaczne z a) jego oświad-

czeniem, że przysługują mu autorskie prawa majątkowe do tego tekstu, że tekst jest wolny od wad 
prawnych oraz że nie był wcześniej publikowany w całości lub części ani nie został złożony w re-
dakcji innego pisma, a także b) z udzieleniem nieodpłatnej zgody na wydanie tekstu w czasopiśmie 
„Studenckie Prace Prawnicze, Administratywistyczne i Ekonomiczne” oraz jego nieograniczone 
co do czasu i terytorium rozpowszechnianie, w tym na wprowadzenie do obrotu egzemplarzy 
czasopisma oraz odpłatne i nieodpłatne udostępniane jego egzemplarzy w internecie.

 3. Objętość: artykuł maksymalnie 40 tys. znaków, glosa maksymalnie 35 tys. znaków, pole-
mika maksymalnie 10 tys. znaków, recenzja maksymalnie 10 tys. znaków.

 4. Wymagania formalne tekstu: czcionka Times New Roman 12, interlinia 1,5, przypisy dolne. 
Autor jest zobowiązany do przedstawienia tekstów zgodnych z wymogami stawianymi przez Wy-
dawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, zamieszczonymi na stronie http://www.wuwr.pl/index.
php/pl/dla-autorow. Tytuły, nazwiska i imiona autorów opracowań powoływanych w kierowanych 
do wydania artykułach, które są w oryginale zapisane w alfabetach innych niż łacińskie, muszą 
być podane w tekstach w transkrypcji na alfabet łaciński.

 5. Sposób przesłania pracy: artykuły należy przesyłać w wersji elektronicznej (dokument MS 
Word: DOC/DOCX lub tekst sformatowany RTF) e-mailem pod adresem: sppaie@uwr.edu.pl. 
Teksty odbiegające od podanych standardów mogą nie być uwzględniane w procesie kwalifika-
cyjnym.

 6. O przyjęciu tekstu do wydania w czasopiśmie „Studenckie Prace Prawnicze, Administraty-
wistyczne i Ekonomiczne” Autor zostanie poinformowany za pośrednictwem poczty elektronicznej 
pod wskazanym przez niego adresem w ciągu 6 miesięcy.

 7. Artykuły są recenzowane poufnie i anonimowo (tzw. double-blind review). Lista recen-
zentów jest publikowana w ostatnim w roku numerze czasopisma. Uwagi recenzyjne są przesyła-
ne Autorowi, który zobowiązuje się do uwzględnienia zasugerowanych poprawek lub nadesłania 
uzasadnienia w wypadku ich nieuwzględnienia. Przy dwóch recenzjach negatywnych redakcja 
odmawia przyjęcia tekstu do druku.

 8. Redakcja czasopisma przeciwdziała wypadkom ghostwriting, guest authorship, które są 
przejawem nierzetelności naukowej. Zjawisko ghostwriting oznacza sytuację, gdy ktoś wniósł 
istotny wkład w powstanie publikacji, bez ujawnienia swojego udziału, jako jeden z autorów lub 
bez wymienienia jego roli w podziękowaniach zamieszczonych w publikacji. Z guest authorship 
(honorary authorship) mamy do czynienia wówczas, gdy udział autora jest znikomy lub w ogóle 
go nie było, a mimo to osoba taka jest autorem/współautorem publikacji. Zaporą wymienionych 
praktyk jest jawność informacji dotyczących wkładu poszczególnych autorów w powstanie pub-
likacji (podanie informacji, kto jest autorem koncepcji, założeń, metod itp., wykorzystywanych 
przy przygotowaniu publikacji).

 9. Wszystkie artykuły prezentujące wyniki badań statystycznych są kierowane do redaktora 
statystycznego.

10. W przesłanym tekście w lewym górnym rogu strony tytułowej powinny być zapisane dane 
autora/autorów publikacji (adres poczty elektronicznej oraz numer telefonu, miejsce pracy autora 
publikacji; w wypadku pracowników naukowych należy podać afiliację). Zaleca się również stwo-
rzenie profilu ORCID (Open Research and Contributor ID), umożliwiającego śledzenie dorobku 
naukowego autora w sieci, oraz wskazanie nr ORCID pod danymi autora/autorów.

11. Do tekstu w języku polskim należy dołączyć krótkie (maksymalnie 1000 znaków) streszcze-
nie i tytuł artykułu w języku angielskim oraz 3–5 słów kluczowych w języku angielskim. Do tekstu 
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328 | INFORMACJA DLA AUTORÓW

w innym języku niż polski należy dołączyć streszczenie w języku angielskim i w języku polskim. 
Streszczenie powinno określać temat, cele oraz główne wnioski opracowania.

12. Wydawnictwo zastrzega sobie prawo dokonywania w tekstach poprawek redakcyjnych.
13. Autor jest zobowiązany do wykonania korekty autorskiej w ciągu 7 dni od daty jej otrzy-

mania. Niewykonanie korekty w tym terminie oznacza zgodę Autora na wydanie tekstu w postaci 
przesłanej do korekty.

14. Przesyłając tekst, Autor wyraża zgodę na umieszczenie w internetowej bazie Czasopisma 
Naukowe w Sieci (CNS) i innych bazach, z którymi współpracuje Wydawnictwo, oprócz samego 
tekstu także podstawowych danych o artykule, m.in. jego streszczenia w języku angielskim wraz 
z danymi personalnymi autora (imię i nazwisko, miejsce zatrudnienia, adres e-mail) i słowami 
kluczowymi.

15. Autor nie otrzymuje honorarium autorskiego za artykuły.
16. Po opublikowaniu artykułu autor otrzymuje nieodpłatnie 1 egzemplarz drukowany cza-

sopisma „Studenckie Prace Prawnicze, Administratywistyczne i Ekonomiczne”. Wszystkie udo-
stępniane przez Wydawnictwo artykuły, w formacie PDF, znajdują się na stronie www.wuwr.pl.
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